especializada para Recarga de Tonner e na Execução 

de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em 

impressoras, conforme especificações descritas no 

Termo de Referência, ficando declarado como 

vencedora a empresa DOUGLAS MAX MARQUES - ME, 

que sugeriu um valor total num montante de R$ 

66.525,00 (sessenta e seis mil quinhentos e vinte e 

cinco reais). 

Fátima do Sul - MS, 12 de dezembro de 2023. 

DIONATHAN PEREIRA DOS SANTOS 

Presidente da CPL 

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 

ADJUDICAÇÃO 

CARTA CONVITE N° 022/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 102/2023 

Com base nas informações constantes no Processo

[...]

considerando que foram observados os prazos  

recursais, nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei 

Federal nº. 8.666/1993, em sua atual redação, 

HOMOLOGA E ADJUDICA o procedimento licitatório 

em nome da empresa DOUGLAS MAX MARQUES - ME, 

no valor total de R$ 66.525,00 (sessenta e seis mil 

quinhentos e vinte e cinco reais). 

Fátima do Sul, MS, em 13 de dezembro. 

ILDA SALGADO MACHADO 

Prefeita Municipal 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 102/2023 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2023 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL 

DOUGLAS MAX MARQUES - ME

[...]

SISTEMA PARA PUBLICAÇÃO DE RELATÓRIOS 

DIVERSOS PARA O IPREFSUL - Instituto de 

Previdência Social dos Servidores Municipais de 

Fátima do Sul – MS. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir do dia 

1º de janeiro de 2024. 

VALOR: O valor global estimado é de R$ 7.200,00 

(sete mil e duzentos reais), sendo R$ 600,00 

(seiscentos reais) mensais. 

DOTAÇÃO:    Projeto / Atividade: 

2096 Manutenção das Atividades do IPREFSUL 

33.90.39.00 Outros Serviços 

de Terceiro – Pessoa Jurídica 

DATA: 15/12/2023 

FORO: Fátima do Sul, MS.